

گزارش

کنفرانس مطوعاتی کاندیداهای نهضت آزادی ایران در شورای شهر

بیانیه مطوعاتی

در ساعت ۹:۳۰ صبح دوشنبه مورخ ۸۱/۱۲/۵ کنفرانس مطوعاتی کاندیداهای نهضت آزادی ایران که در قالب ستاد انتخاباتی یاران "بازرگان، طالقانی، سحابی" فعال می‌باشند در محل یکی از ستادهای انتخاباتی آنها و با حضور تمامی کاندیداها و نیز جمعی از خبرنگاران داخلی و خارجی برگزار گردید. در ابتدای این جلسه آقای دکتر ابراهیم یزدی دبیرکل نهضت آزادی ایران ضمن خیر مقدم به حاضرین آرزو کردند که این انتخابات با حضور پرشور مردم در تعیین سرنوشت خود همراه گردد. در عین حال دکتر یزدی از کسانی که به روشهای مختلف در جهت کاهش مشارکت مردم در انتخابات تلاش می‌کنند انتقاد کردند. از جمله احضار مجدد چند تن از اعضای شورای مرکزی نهضت به دادگاه انقلاب، در حالی که محاکمه آنها خاتمه یافته و احکام بدوی آنها صادر گردیده و اینک در مرحله تجدیدنظر خواهی است و یا پلمب دو باب ساختمان متعلق به اعضای نهضت به جهت جلوگیری از فعالیت تبلیغات انتخاباتی در این اماکن و در آستانه ایام تبلیغات. پس از سخنان دکتر یزدی ابتدا بیانیه مطوعاتی نهضت آزادی ایران در رابطه با انگیزه شرکت نهضت آزادی در انتخابات دومین دوره شورای اسلامی شهر تهران و رؤس برنامه‌های آن توسط آقای دکتر غلامعباس توسلی قرائت گردید که متن آن پیوست می‌باشد. سپس هر یک از اعضای میزگرد خانم فریبا داودی مهاجر و آقایان دکتر غلامعباس توسلی و مهندس محمد توسلی حجتی به همراه دکتر یزدی به سئوالات خبرنگاران پاسخ دادند.

محور سئوالات خبرنگاران را بصورت زیر می‌توان بیان کرد:

هدف نهضت از شرکت در این انتخابات چه بوده است؟

نحوه برخورد با نهضت پس از برگزار شدن انتخابات چگونه خواهد بود؟

نحوه تعیین و گزینش افراد انتخاب شده در لیست نهضت آزادی چگونه بوده است؟

پس از ارائه پاسخ به سئوالات خبرنگاران، هر کدام از کاندیداهای نهضت نظرات خود را در رابطه با این

انتخابات و نیز شورای شهر تهران و مسایل و مشکلات آن بیان کردند.

اهم نظرات کاندیداهای نهضت آزادی را می‌توان به صورت زیر فهرست نمود:

شوراها هم دارای پشتوانه دینی در قرآن کریم و سیره نبوی و هم پشتوانه قانونی در قانون اساسی

می‌باشند.

شوراها از عوامل نهادینه شدن دموکراسی در جامعه می‌باشند. تنها راه ادامه اصلاحات نه شورش و انقلاب، و نه منفعل ماندن، بلکه حضوری فعال داشتن در عرصه تحولات اجتماعی و در چارچوب قانون می‌باشد. دومین شورای شهر تهران ضرورت دارد در این دوره نسبت به اصلاح قانون شوراها در جهت متناسب ساختن وظایف و مسئولیتها با اختیارات این شورا و نیز تبیین جایگاه شورای شهر تهران در مدیریت شهر و در قبال سایر نهادها و ارگانهای موثر در شهر تهران اقدام نماید. ضرورت تسری دادن شورا در سطوح مناطق و محلات و تقسیم قدرت شورای شهر تهران در شوراهای کوچکتر ضرورت وجود نگرشی کلان‌نگر به موضوعات و معضلات کلان شهری همچون تهران در بین کاندیداهای عضویت در شورا

جلسه با تشکر مجدد دکتر ابراهیم یزدی از تشریف فرمایی حاضرین و پوزش به جهت محدودیت مکان، در ساعت ۱۲/۰۰ پایان یافت.

روابط عمومی
نهضت آزادی ایران

بسمه تعالی

بیانیه مطبوعاتی نهضت آزادی ایران

در نشست مورخ ۱۳۸۱/۱۲/۵

پس از ۲۰ سال ...

چرا نهضت آزادی ایران در دومین انتخابات شوراها شرکت می‌کند

و برنامه آن چیست؟

نهضت آزادی ایران، طی ۴۰ سال گذشته، براساس اعتقاد به دو اصل مشارکت مردم در امور و نظارت و مراقبت آنان بر درستی و حسن جریان کارها، در راستای اصلاح جامعه ایران تلاش و مبارزه کرده است. حضور آزادانه و مشارکت واقعی مردم موجب تقویت و افزایش انگیزه و تلاش‌های فردی و جمعی در

راه سازندگی، همدلی و وحدت بین مردم و افزایش انگیزه برای همکاری و خدمت در جامعه خواهد شد و امیدواری مردم، بویژه جوانان، را نسبت به حل مسائل و بهبود شرایط زندگی و در نتیجه توانایی جامعه را برای پیشرفت و توسعه افزایش می‌دهد.

شوراهای شهر و روستا از وسائل مهم این مشارکت بوده، رسالت کمک به سالم‌سازی شهرها و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان را به عهده دارند.

در حالی که اهمیت و ضرورت شوراهای تشویق مردم به مشارکت در آنها و نهادینه ساختن شوراهای از دیدگاه‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی کاملاً قابل دفاع است، متأسفانه امروز از خارج و داخل کشور، فشار تبلیغاتی عظیمی برای دلسرد کردن و ناامید ساختن مردم نسبت به مشارکت در انتخابات و اصلاحات واقعی، و نسبت به توانایی‌ها و قابلیت‌های خود، و در مقابل، چشم داشتن به عامل بیرونی، مشاهده می‌شود.

بدون شک، کسانی که کارآیی و مشروعیت شوراهای شهر و روستا را باور نداشته و زیر سؤال می‌برند به فروپاشی و اخلال در نظم مردم‌سالارانه شورایی کمک می‌کنند. این مخالفان، با کم‌رنگ کردن مشارکت مردم در انتخابات شوراهای، علاوه بر نفی نظام شورایی، به کل اصلاحات و مردم‌سالاری آسیب وارد می‌سازند و مردم را به سمت فروپاشی و استبداد سوق می‌دهند.

با کمال شگفتی و تأسف، به رغم اهمیت شورا و مشورت از دیدگاه قرآن و سنت و ارزش‌های اسلامی، دستگاهها، نهادها و رسانه‌های رسمی استقبال و تبلیغاتی قابل مقایسه با موارد مشابه، در جهت تشویق و ترغیب مردم به شرکت در انتخابات شوراهای شهر و روستا نشان نمی‌دهند. این شیوه برخورد، چه عمداً و چه سهواً، کمکی به ایجاد شرایط مناسب برای توسعه نهادهای مدنی و مردم‌سالاری نخواهد کرد و به آن آسیب خواهد زد.

در این شرایط است که نهضت آزادی ایران، با حمد و سپاس و استعانت از خداوند، وظیفه خود می‌داند که برای مبارزه با ناامیدی و بی‌تفاوتی مردم نسبت به اصلاح جامعه و سرنوشت خود و برای تشویق آنان به مشارکت گسترده و فعال در ریشه‌ای‌ترین انتخابات مردمی و برای تعمیق و تحکیم ریشه‌های جوان این نهاد مدنی، در انتخابات شوراهای شهر و روستا، به ویژه در شهر تهران که با مسائل فاجعه‌آمیزی مواجه است، شرکت نماید.

به طور خلاصه، از مهمترین انگیزه‌های شرکت نهضت آزادی ایران در انتخابات شوراهای شهر تمرین و توسعه مردم‌سالاری و استبدادزدایی تاریخی و فرهنگی و افزایش همدلی و همکاری و توانایی‌های مردمی است. در این راستا، رئوس برنامه نهضت آزادی ایران برای شوراهای را ذیلاً ملاحظه می‌کنید:

رئوس برنامه

مقدمتاً تأکید می‌نماید که مسائل و مشکلات کلان‌شهرها، به ویژه تهران، بسیار پیچیده است. بخشی از این مشکلات مربوط به حوزه اختیارات شوراهای و مدیریت اجرایی شهرها است و بخش بزرگی از آنها ریشه در ساختار متمرکز سیاسی-اقتصادی کلان کشور دارد، که بایستی هماهنگ با دستگاههای ذیربط به تدریج برنامه‌ریزی و پیگیری شود. اهداف و محورهای برنامه‌های راهبردی نامزدهای نهضت آزادی ایران برای شوراهای اسلامی تهران و سایر شهرهای بزرگ در زیر ارائه شده است.

بهبود کیفیت زندگی مردم از راههای زیر:

جلب مشارکت بیشتر مردم در اداره شهر

جلب مشارکت و تقویت نهادهای مردمی و غیر حکومتی (NGO ها) در توسعه و تسهیل خدمات شهری، فرهنگی، اجتماعی و به ویژه برای آسیب دیدگان اجتماعی و معلولان

سیاست‌گذاری برای توزیع عادلانه امکانات و خدمات در سطح شهر

کمک به تامین نیازهای همه جانبه مردم، هماهنگ با توسعه پایدار شهر

رفع موانع مشارکت واقعی مردم در اداره شهر از راههای زیر:

اقدامات فرهنگی برای تقویت روحیه کار جمعی و جلب مشارکت مردم در شوراهای محلات و مناطق

تقویت روحیه خدمت به مردم و باور شهروندمداری و همکاری با شوراها در کارکنان شهرداری و سایر واحدهای خدمات شهری

اصلاح قانون و آیین‌نامه‌های شوراها

اصلاح قانون و آیین‌نامه‌های شوراهای اسلامی شهر و روستا از طریق وزارت کشور و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، به منظور:

شفاف‌سازی وظایف و اختیارات شوراها به نحوی که آنها جایگاه موثرتری در مدیریت شهری پیدا کنند، تبیین وظایف سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی راهبردی و نظارت شورای شهر بر عملکرد مدیریت اجرایی شهر، اصلاح ساختار مدیریت شهرداری در جهت هماهنگی با وظایف و اختیارات شورای شهر و مبانی مدیریت علمی و واقع بینانه،

هماهنگ کردن گردش کار شورای شهر، با مدیریت اجرایی شهر،

تشکیل شوراهای محلات و مناطق شهری برای تقویت ارتباط شورا با مردم شهر،

افزایش تعداد اعضای شورای شهر متناسب با جمعیت شهرها و وظایف سنگین شورای شهر.

افزایش کیفیت خدمات شهری و کاهش هزینه‌ها از راههای زیر:

سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی راهبردی، هدایت و نظارت عالی بر عملکرد مدیریت اجرایی شهر

سالم‌سازی و پایدار نمودن منابع درآمد شهرداری در راستای برنامه‌های توسعه پایدار

شفاف‌سازی گردش مالی مدیریت اجرایی شهرداری و سایر واحدهای خدمات شهری

پیگیری اجرای برنامه مدیریت متمرکز و یکپارچه شهری

جلب حمایت برنامه‌ریزی‌های کلان کشور در هماهنگی با نیازهای زندگی مردم، به ویژه در شهرهای بزرگ،

تمرکززدایی، به ویژه در شهر تهران

با توجه به این که ریشه بسیاری از مشکلات کلان‌شهرها، به ویژه تهران، در خارج از آنها و خصوصاً در سیستم متمرکز سیاسی-اقتصادی کشور نهفته است، اقدامات زیر از طریق دستگاههای ذیربط ضرورت دارد:

پیگیری اجرای طرح آمایش سرزمین و توسعه متعادل روستاها، شهرها و کلان‌شهرها

اصلاح ساختار متمرکز سیاسی-اقتصادی کشور و حذف کارکردهای غیر ضروری، به ویژه در

کلان‌شهر تهران و مراکز استانها

تعدیل توسعه بی‌رویه در شهر تهران و مراکز استانها، با توجه به محدودیت زیرساختهای شهری و منابع حیاتی، مانند شبکه ارتباط شهری، سیستمهای حمل و نقل، آب، محیط زیست و ...

تبیین کارکردهای اقتصادی-اجتماعی-سیاسی هر یک از کلان‌شهرها، به ویژه کلان‌شهر تهران، در راستای برنامه‌های توسعه منطقه‌ای، ملی و بین‌المللی

کاهش مشکلات مهم کلان‌شهرها، از جمله تهران، به ویژه در زمینه‌های زیر، از طریق سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی راهبردی و نظارت بر اجرای برنامه‌های مصوب:

مسائل محیط زیست و آلودگی هوا

جلوگیری از توسعه بی‌رویه شهر و بی‌نظمی حاکم بر ساخت و سازها

معضلات سیستم حمل و نقل و ترافیک

توسعه اقتصاد شهری، اشتغال و بهبود شرایط مسکن

آسیب‌های فرهنگی-اجتماعی

تامین بهداشت روانی برای ارتقای امنیت اجتماعی و ارزشهای اخلاقی، در جامعه شهری